CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

REQUERIMENTO no 834/20 	RETIRADO PELO AU1\OR

Sümula:- Reqtiro inri1 e do
Executivo aos fl4oo dcce udi
Dutra Barros, Secretário d 01 es e
Lazer, para que informe s ha a gum
estudo em andamento para expansão do
prograrna mais esporte, para
transformar a quadra de areia em
"Areninha" na Rua Maria Salete Serafim
Gomes, Chácara Santa Cecilia.

REQUETRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Exmo.
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao Sr. Claudio Dutra Barros,
Secretário de Esportes e Lazer, para que informe se ha algum estudo em
andarnento para expansão do prograrna mais esporte, para transformar a quadra
de aieia ern "Aieninha" na Rua Maria Salete rafim Gomes, Chacara Santa Cecilia

Justificativa 	 +Oj

Senhor Presidente:- 	/
Nobres Pares:-

/

Trata-se de urn pedido féito a este vereador por párte dos munIcipes
que ali residem e estão preocupados corn a destinaçao do espaco supracitado,
levando em conta que o bairro é carente de espaços para pratica de atividades
fisicas e lazer. Corn a reforma na quadra e todos os beneficios possIveis e
necessário para transformar na "Areninha" proporcionará o combate a
violência e urna melhor qualidade de vida adquirida através do esporte.
Portanto solicito a revitalizaçao do local, já que na cornunidade habitarn
várias crianças, oferecendo uma boa estrutura para a prática de urna vida
meihor.

Sern mais para o rnornento, aproveito o ensejo para renovar meus mais
elevados votos de estirna e distinta consideraçao.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 23 de abril de 2

CAMAR:.PAL DE ITAPEVI

PLI3CO1O

Akdenis Mohamaani

2 6 ABR. 2019
	 Vereador

Enesci C2is Fernndei
AuxiIkr !ei 	t'c I

UHp -7
.ti('iI'U (ILl.) iYL1't), 01' 	"(((4 '"'''-'(' 1111/It' VI 	 II1JJIt VI - il -

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br